
 

 

 

 
 

 

 

Musikzentrum Bamberg e.V. Schillerplatz 4, 96047 Bamberg,  Tel: 0951/917747-0; www.musikzentrum-bamberg.de

Gebühren MusikSchule - gültig ab 01.09.2018 

MusikCollege  (10 bis 18 Jahre) 

Instrument/Gesang  (5. bis 12. Klasse);  Anfänger-Probezeit: 3 Monate                                                                 alle Preise in € 

 SOLO 

Unterrichtsdauer 20 Min. 30 Min. 40 Min. 

MusikCollege Level 1  (5. und 6. Klasse) 

Basis Schulgeld, mtl. Rate bei Ratenzahlung / jhrl.  
80,00 / 960,00 105,20 / 1.262,40 141,50 / 1.698,00 

MusikCollege Level 2  (7. bis 12. Klasse) 

Basis Schulgeld, mtl. Rate bei Ratenzahlung / jhrl.  
84,40 / 1.012,80 110,70 / 1.328,40 149,20 / 1.790,40 

Unterrichts-Set  
(2 Übungsmanager, Notenmappe, Kopienpauschale) 

pro Halbjahr 36,00  6)  (fällig 01.09. / 01.02.) 

Gerätepauschale, jhrl. 24,00 6)  (fällig 01.09., bzw. bei Unterrichtsaufnahme) 

Optional: Leihinstrumente für die Unterrichtsdauer 

(Preise abhängig vom Wert des Instruments) 
monatlich ab 15,00 

 

Sonstiges                                                                                                                        alle Preise in € 

Aufnahmegebühr  jhrl. 20,00  2)  6)      oder  einmalig  50,00  3)  6) 

Zahlungsmodalitäten mtl. Ratenzahlung 4)  / Jahreszahlung5) 

Spendenquittung Sie können eine Spendenquittung über 10% des jhrl. Schulgeldes per Mail anfordern. 

1)  ---- 

2) Jährliche Aufnahmegebühr für MusikSchule, MusikCollege und Erwachsenenunterricht, fällig bei der Anmeldung.   

3) Einmalige Aufnahmegebühr für MusikSchule, MusikCollege und Erwachsenenunterricht, fällig bei der Anmeldung.   

4) Die monatliche Rate wird in 12 Monatsraten, jeweils zum Ersten des Monats abgebucht. Für die Möglichkeit der monatlichen 

Ratenzahlung wird eine einmalige Gebühr von 4,5% der Schuljahresgebühr erhoben. Diese wird bei der Anmeldung/Rückmeldung 

fällig. Das Fälligkeitsdatum der ersten monatlichen Rate ist der Monat des Unterrichtsbeginns. Für jede Rücklastschrift wird eine 

Gebühr von 15,00 € berechnet. 

5) 1/12 der Gebühr ist bei Anmeldung/ Rückmeldung fällig, die restliche Gebühr, incl. Unterrichts-Set, zum Ersten des Monats zu dem 

der Unterricht begonnen wird. 

6) Die Gebühr ist nicht rückerstattungsfähig. 

Bitte beachten Sie auch die aktuelle Schulordnung mit weiteren Erklärungen unter www.musikzentrum-bamberg.de 

 

 


